5

Decernitur praesentes Litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore irritumque et inane, si secus super his contigerit athentari, non ostantibus quibuscumque contrariis ad praemissum effectum hac vice dumtaxat specialiter et espresse derogatis.

1741

Benedictus P. P. XIV ad futuram rei memoriam. Quaecumque ad meliorem Adolescentium in Seminariis, Collegiisque commorantium institutionem, et praesertim in doctrinarum studiis promovendam conferre possunt, ita cum a Nobis petitur Apostolici patrocinii munimine confirmare gratulamur ut Nobis, qui utilitatem ex huiusmodi institutione in Christi fideles redondantem probe movimus, nihil accidit gratius, et iucundius. 

1.

Exponi siquidem Nobis nuper fecit Dilectus Filius modernus Praepositus Generalis Congregationis Clericorum Regularium  de Somascha quod alias Se: me: Petrus Marinus formare, dum vixit, Episcopus Viglevanensis quamdam domum in Civitate Viglevani positam pro erectione Seminarii suis sumptibus erectam nonnullis redditibus ad summam mille quingentarum librarum Imperialium monetae illarum partium annuatim ascendentem aere proprio aquisitis ditatam, dictae Congregationi, ea lege, ut ipsa pro gubernio, directione, et servitio Seminarii praedicti ab eodem Petro Marino Episcopo fundati, tres presbiteros, et duos Laicos, seu Conversos praedictae Congregationis perpetuo alere teneretur, concessit, reservato tamen Sedis Apostolicae beneplacito, diversis aliis pactis, oneribus, conditionibus, et mutuis obligationibus adiectis prout continetur in publico ea super re in Civitate Mediolanensi confecto Instrumento, et per quondam Fel. Record. Innocentii P. P. XII Praedecessoris Nostri die XIII Augusti MDCXCV expeditas Litteras confirmato quorum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, uberius dicitur contineri.

2.

Quoniam autem memoratus Petrus Marinus Episcopus pro tempore existentibus Episcopis Viglenanensibus totum id, quod ex fructibus et redditibus dicti Seminarii superesset, in commodum utilitatemque esiusdem Semianrii iuxta datam eis a Domino prudentiam imponendi facultatem dedit, Venerabilis Frater Carolus Bossi modernus Episcopus Viglenanensis supradictis memorati Petri Marini Episcopi dispositionibus inherens de dilectorum filiorum, Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Viglevanensis ad id deputatorum consensu usque ab Anno MDCCXXXIX praeter humaniorum litterarum et Artis Rhetoricae Scholas a Fundatore, ut praemittitur institutas Scholam etiam, seu Cathedram Philosophiae ad commodum Alumnorum dicti Seminarii a Clericis Regularibus Congregationis praedictae, regendam statuit, ex qua ipse Carolus Episcopus utilitatem Ecclesiae et Seminario huiusmodi obventuram, si Cathedra huiusmodi in perpetuum constitueretur, ad hunc effectum die XXX Maii, proxime praeteriti suum consensum praestitit. Itaque dictus Praepositus Generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportuna providere et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum praepositum Generalem specialibus favoribus, et gratiis prossequi volentes, et a quibus nos excomunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequen.a harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, memoratam Philosophiae Cathedram ab ipso Carolo Episcopo ad commodum, utilitatemque dicti Seminarii erectam iisdem modo et forma quibus a memorato Petro Marino Episcopo Grammaticae, Humanitatis et Rethoricae Scholae erectae fuerunt, aucthoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo confirmamus, et approbamus, omnesque et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, dicta aucthoritate supplemus et sanamus. Ac insuper praecipimus et mandamus ut Congregatio praedicta praeter et ultra Humanitatis et Rethoricae Magistros vigore supraditici Instrumenti deputatos, alium Clericorum Regularium Congregationis huiusmodi, qui eamdem philosophiae lecturam in eodem Seminario exerceat, et exercere debeat, et teneatur, deputare possit, et valeat. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios effectus sortire et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari. Sicque in praemissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam Camerae Palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac initum et inane, si secus super iis a quoquam quavis aucthoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Semianrii et Congregationis huiusmodi etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore persuasuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.